De  la  Sociedad  será  el  establecimiento  en  el  sitio  “la  Ferrería  de 

Samacá” de una “Fabrica de Hilados y Tejidos de Algodón” y de las demás 

industrias que a juicio de la sociedad convenga establecer.

El  capital  de  la  Compañía,  será  de  cuatrocientos  ochenta  y  ocho  mil  pesos 

colombianos  ($488.000),  representados  en  cuatrocientas  ochenta  y  ocho 

acciones  de mil pesos.  Estas acciones se suscriben así: 188 acciones para el 

Gobierno del Departamento Nacional de Boyacá. Cuyo importe consigna en el 

valor  de  los  terrenos,  minas,  edificios,  máquinas,  herramientas,  enseres  y